50  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

nistrativo, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE,
no período de 17.08.2020 a 15.10.2020, sem prejuízo de sua remunera-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642468
PORTARIA Nº 116 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 70768, de 18.03.2021,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora LÍDIA MARIA REIS DE SOUSA, matrícula nº
54187943-3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 15 (quinze)
dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 02.09.2020
a 16.09.2020, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642511
PORTARIA Nº 114 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 70769, de 18.03.2021,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO SOARES MARTINS
SOUZA, matrícula nº 57191451-1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE,
no período de 19.10.2020 a 17.12.2020, sem prejuízo de sua remunera-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642501
PORTARIA Nº 117 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 69938, de 01.03.2021,
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 90 (noventa) dias, a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE da servidora SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA, matrícula nº
5821614-3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultural, no período
de 30.12.2020 a 29.03.2021, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642515
PORTARIA Nº 118 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 71406, de 28.03.2021,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ANNA AUGUSTA MARINHO E SILVA, matrícula nº
31739-1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 14 (quatorze)
dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 11.01.2021
a 24.01.2021, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642518
PORTARIA Nº 115 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 70767, de 18.03.2021,
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ISABEL CRISTINA CORDEIRO LOPES, matrícu-
la nº 57191443-1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 60
(sessenta) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de
21.10.2020 a 19.12.2020, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642508
PORTARIA Nº 120 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos dos Laudos Mé-
dicos, abaixo relacionados:
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARILENA RIBEIRO DIAS, matrícula nº 57211266-
1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, LICENÇAS PARA
TRATAMENTO DE SAÙDE, de acordo com os Laudos Médicos abaixo relacio-
nados, sem prejuízo de sua remuneração.

Nº DO LAUDO DATA DO LAUDO QUANTIDIDADE DE DIAS PERÍODO DE AFATAMENTO
71430 28.03.2021 16 (DEZESSEIS) 23/10/2020 A 07/11/2020
71429 28.03.2021 05 (CINCO) 09/11/2020 A 13/11/2020

71422 28.03.2021 06 (SEIS) 15/11/2020 A 20/11/2020
71419 28.03.2021 03 (TRÊS) 23/11/2020 A 25/11/2020
71412 28.03.2021 14 (QUATORZE) 30/11/2020 A 13/12/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642534
PORTARIA Nº 119 DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no
uso de suas atribuições legais, e, considerando os termos do Laudo Médico
nº 71409, de 28.03.2021,
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JANAÍNA D’ÁVILA ERSE, matrícula nº 57192502-
1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultural, 15 (quinze) dias
de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÙDE, no período de 18.12.2020 a
01.01.2021, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 30 de março de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo: 642530

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 221 DE 06 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/342847,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal dos Contratos nº 226/2021,
227/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDI-
TAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, Fiscal Titular a servidora MARCELA CORRÊA FRANCO,
matrícula nº: 5934241/1, Cargo: Assessor Especial 1, Setor/Local de Tra-
balho: DAF e como Fiscal Substituto o servidor: HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059, Cargo: Ass. Administrativo, Setor/
Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 642455
PORTARIA Nº 218 DE 05 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/342855,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal dos Contratos nº 221/2021,
222/2021, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDI-
TAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, Fiscal Titular a servidora MARCELA CORRÊA FRANCO,
matrícula nº: 5934241/1, Cargo: Assessor Especial 1, Setor/Local de Tra-
balho: DAF e como Fiscal Substituto o servidor: HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059, Cargo: Ass. Administrativo, Setor/
Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 642407
PORTARIA Nº 216 DE 05 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/342860,